
1 
 

 
 

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 16 февраля 2021 года     с. Сухобузимское        № 4-6/55 
 
О внесении изменений в  
решение Сухобузимского  
районного Совета депутатов 
от 22.12.2020 № 3-6/50 «О  
районном бюджете на 2021 год 
и плановый период 2022-2023годов» 
 

На основании ст. 61 Устава Сухобузимского района  Сухобузимский 
районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов  № 3-
6/50  от 22 декабря 2020 года «О районном бюджете на 2021 год и плановый 
период 2022-2023 годов»  следующие изменения: 

 
1. Основные характеристики районного бюджета на 2021 год и 

плановый период 2022-2023 годов. 
1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2021 

год:   
1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 980180,5 тыс. 

рублей; 
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 981497,3 тыс. 

рублей; 
3) дефицит районного бюджета в сумме 1316,8 тыс. рублей; 
4) источники внутреннего финансирования дефицита районного 

бюджета в сумме 1316,8 тыс. рублей. 
2. Внести  изменения в источники внутреннего финансирования 

дефицита районного бюджета, в приложении 1 изменить суммы по строкам: 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета 
на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов 

                             (тыс. рублей) 
Код Наименование показателей Сумма 

  2021 2022 2023 
780 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 
15800,0   



2 
 

Российской Федерации 
780 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

-15800,0   

780 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетом 
муниципального района кредитов 
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

-15800,0   

780 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

17116,8 
 

0,0 0,0 

  780 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-980180,5 -843458,9 -830824,9 

780 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

-980180,5 -843458,9 -830824,9 

780 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

-980180,5 -843458,9 -830824,9 

780 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

-980180,5 -843458,9 -830824,9 

780 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

997297,3 843458,9 830824,9 

780 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

997297,3 843458,9 830824,9 

780 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

997297,3 843458,9 830824,9 

780 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

997297,3 843458,9 830824,9 

 Итого 1316,8 0,0 0,0 

 
3. Внести изменения в доходную часть бюджета: 
3.1. Дополнить приложение 2 «Перечень главных администраторов 

доходов районного бюджета на 2021 год» строками следующего содержания: 
 

№ 
строки 

Код классификации доходов бюджета Наименование кода классификации доходов 
бюджета 

  Администрация Сухобузимского района 

1 781 1 08 07 150 01 0000 110 
Государственная пошлина за выдачу разрешения 
на установку рекламной конструкции 

 
3.2.  В приложении  4 «Доходы районного бюджета на 2021 год и 

плановый период 2022-2023 годов»  изменить суммы по строкам и дополнить 
строками следующего содержания: 

№
 

ст
р

о
ки

 

Код бюджетной классификации Наименование групп, Доходы  Доходы  Доходы  



3 
 

ко
д

 г
ла

вн
о

го
 а

д
м

и
н

и
ст

ра
то

р
а 

ко
д

 г
р

у
п

п
ы

 

ко
д

 п
од

гр
у

п
п

ы
 

ко
д

 с
та

ть
и

 

ко
д

 п
од

ст
ат

ьи
 

ко
д

 э
ле

м
ен

та
 

ко
д

 п
од

ви
д

а 
д

ох
о

д
ов

 

ко
д

 к
ла

сс
и

ф
и

ка
ц

и
и

 о
п

ер
ац

и
й

 
се

кт
ор

а 
го

су
д

ар
ст

ве
н

н
ог

о
 

у
п

ра
вл

ен
и

я,
 о

тн
ос

ящ
и

хс
я 

к 
д

ох
о

д
ам

 б
ю

д
ж

ет
ов

 

подгрупп, статей, 
подстатей,  

элементов, подвидов 
доходов,  

кодов классификации 
операций сектора 
государственного 

управления,  
относящихся к 

доходам бюджетов 

районного 
бюджета 
2021года 

районног
о 

бюджета 
2022года 

районног
о 

бюджета 
2023года 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 
000 1 00 00 000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

113 437,6 104 131,2 105 208,4 

2 

781 1 16 01 081 01 0000 140 

Административные 
штрафы, 
установленные 
главой 8 Кодекса 
Российской 
Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения в 
области охраны 
окружающей среды и 
природопользования, 
налагаемые судьями 
федеральных судов, 
должностными 
лицами федеральных 
государственных 
органов, учреждений, 
Центрального банка 
Российской 
Федерации 

0,0 7,0 7,0 

3 

439 1 16 01 083 01 0000 140 

Административные 
штрафы, 
установленные 
главой 8 Кодекса 
Российской 
Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения в 
области охраны 
окружающей среды и 
природопользования, 
налагаемые 
мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних 
и защите их прав 

97,0 90,0 90,0 

4 
000 1 17 00 000 00 0000 000 

ПРОЧИЕ 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

11 500,0 0,0 0,0 

5 
000 1 17 05 000 00 0000 000 

Прочие неналоговые 
доходы 

11 500,0   



4 
 

6 

780 1 17 05 050 05 0000 180 

Прочие неналоговые 
доходы бюджетов 
муниципальных 
районов 

11 500,0   

7 
000 2 00 00 000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

866 742,9 822 937,0 790 382,8 

8 
780 2 02 40 000 00 0000 150 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

30 605,0 30 583,7 13 214,1 

9 

780 2 02 40 014 00 0000 150 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

30 605,0 30 583,7 13 214,1 

10 

780 2 02 40 014 05 0000 150 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

30 605,0 30 583,7 13 214,1 

11 

780 2 02 40 014 05 0009 150 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями (по 
передаче 
полномочий на 
капитальный ремонт 
и ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения) 

16 790,6 16 773,8  

12 780 2 19 00 000 00 0000 150 ВОЗВРАТ 
ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

-8 876,5   



5 
 

ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

13 780 2 19 00 000 05 0000 150 Возврат остатков 
субсидий, субвенций 
и иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, прошлых 
лет из бюджетов 
муниципальных 
районов 

-8 876,5   

14 780 2 19 60 010 05 0000 150 Возврат прочих 
остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, прошлых 
лет из бюджетов 
муниципальных 
районов 

-8 876,5   

15         ИТОГО 980 180,5 927 068,2 895 591,2 

 
4. Внести изменения в расходную часть бюджета: 
4.1. В приложении № 5 изменить суммы по строкам:  

Распределение расходов районного бюджета по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год и 

плановый период 2022-2023 годов» 
тыс. рублей 

№ 
п/п 

Наименование главных распорядителей и 
наименование показателей бюджетной 

классификации 

Разде
л-

подр
аздел 

Сумма 
на 2021 

год 

Сумма 
на 2022 

год 

Сумма 
на 2023 

год 

1 2 3 4 5 6 
1 Общегосударственные вопросы 0100 77932,6 77509,0 75832,6 

2 Другие общегосударственные вопросы 0113 38593,9 38593,9 37984,1 

3 Национальная экономика                                  0400 57191,4 56916,1 40517,3 
4 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 42883,8 43220,7 26821,9 
5 Другие вопросы в области национальной 

экономики 
0412 672,2 60,0 60,0 

6 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 80355,1 79510,3 79510,3 
7 Коммунальное хозяйство 0502 76614,5 78189,3 78189,3 
8 Благоустройство 0503 2325,0 1225,0 1225,0 
9 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
0505 859,6     

10 Образование  0700 590165,1 531094,2 519494,5 
11 Дошкольное образование 0701 152943,4 139633,5 138048,2 
12 Общее образование 0702 355931,1 323484,0 316629,5 
13 Культура, кинематография  0800 55907,9 60718,1 60718,1 
14 Культура  0801 53023,5 57833,7 57833,7 
15 Социальная политика 1000 41480,1 40212,3 31131,0 
16 Другие вопросы в области социальной политики  1006 1894,7 2086,7 2086,7 
17 Межбюджетные трансферты общего характера 1400 65852,2 57731,1 57731,1 



6 
 

бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

18 Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

1403 21085,0 20885,0 20885,0 

19 ИТОГО РАСХОДОВ  981497,3 927068,2 895591,2 

 
4.2. В приложении № 6 внести изменения по строкам и дополнить 

строками следующего содержания: 
Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2021 год 

                                                                   (тыс. рублей.) 
№ 

п/п 
Код 

ведом
ства 

Наименование главных распорядителей и 
наименование показателей бюджетной 

классификации 

Раздел
-

подр
аздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расхо
дов 

Сумма на 
2021 год 

1 2 1 3 4 5 6 

1 781 Администрация Сухобузимского 
района       

184453,5 

2 781 Национальная экономика  0400   32514,1 
3 781 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   18310,0 

4 781 Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы" 

0409 0900000000  18310,0 

5 781 Подпрограмма "Дороги Сухобузимского 
района" 

0409 0930000000  18024,3 

6 781 Субсидии на капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет 
средств дорожного фонда Красноярского 
края в рамках подпрограммы "Дороги 
Сухобузимского района" муниципальной 
программы "Развитие транспортной 
системы" 

0409 09300S5090  16790,6 

7 781 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 09300S5090 200 16790,6 

8 781 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 09300S5090 240 16790,6 

9 781 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     79122,1 

10 781 Коммунальное хозяйство 0502     76577,5 

11 781 Муниципальная программа 
"Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической 
эффективности" 

0502 0300000000   76577,5 

12 781 Подпрограмма "Модернизация, 
реконструкция и капитальный ремонт 
объектов коммунальной инфраструктуры 
муниципальных образований 
Сухобузимского района" 

0502 0310000000   76577,5 

13 781 Мероприятия в области коммунального 
хозяйства в рамках подпрограммы 
"Модернизация, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры, 
содержание муниципального жилого 
фонда муниципальных образований 
Сухобузимского района" муниципальной 
программы "Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального 

0502 0310094050   1431,0 



7 
 

хозяйства и повышение энергетической 
эффективности" 

14 781 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0502 0310094050 200 1431,0 

15 781 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 0310094050 240 1431,0 

16 781 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

0505     859,6 

17 781 Муниципальная программа 
"Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической 
эффективности" 

0505 0300000000   859,6 

18 781 Подпрограмма "Модернизация, 
реконструкция и капитальный ремонт 
объектов коммунальной инфраструктуры 
муниципальных образований 
Сухобузимского района" 

0505 0310000000   859,6 

19 781 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на строительство и 
реконструкцию (модернизацию) объектов 
питьевого водоснабжения в рамках 
подпрограммы "Модернизация, 
реконструкция и капитальный ремонт 
объектов коммунальной инфраструктуры 
муниципальных образований 
Сухобузимского района" муниципальной 
программы "Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической 
эффективности" 

0505 031F552430   714,6 

20 781 Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

0505 031F552430 400 714,6 

21 781 Бюджетные инвестиции 0505 031F552430 410 714,6 

22 781 Социальная политика 1000   4156,1 

23 781 Другие вопросы в области социальной 
политики 

1006   1894,7 

24 781 Муниципальная программа 
"Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической 
эффективности" 

1006 0300000000  0,0 

25 781 Отдельные мероприятия 1006 0390000000  0,0 

26 781 Транспортировка тел умерших в рамках 
отдельных мероприятий муниципальной 
программы "Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической 
эффективности" 

1006 0390097230  0,0 

27 781 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

1006 0390097230 200 0,0 

28 781 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1006 0390097230 240 0,0 

29 782 Отдел культуры администрации 
Сухобузимского района  

   71437,5 

30 782 Культура и кинематография  0800   55907,9 



8 
 

31 782 Культура  0801   53023,5 

32 782 Муниципальная программа "Развитие 
культуры" 

0801 0500000000  52923,5 

33 782 Подпрограмма "Поддержка искусства и 
народного творчества" 

0801 0520000000  29482,8 

34 782 Обеспечение деятельности дворцов и 
домов культуры в рамках подпрограммы 
"Поддержка искусства и народного 
творчества" муниципальной программы 
"Развитие культуры"  

0801 0520093010  16292,7 

35 782 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0801 0520093010 600 16292,7 

36 782 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0520093010 610 16292,7 

37 785 Управление образования 
администрации Сухобузимского 
района 

      598255,4 

38 785 Образование  0700     568808,6 

39 785 Дошкольное образование 0701     152943,4 

40 785 Муниципальная программа "Развитие 
образования" 

0701 0100000000   152943,4 

41 785 Подпрограмма "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования 
детей" 

0701 0110000000   152943,4 

42 785 Расходы детских дошкольных учреждений 
за счет доходов от родительской платы в 
рамках подпрограммы "Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей" муниципальной 
программы "Развитие образования" 

0701 0110092020   5316,0 

43 785 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0701 0110092020 200 5316,0 

44 785 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0701 0110092020 240 5316,0 

45 785 Общее образование 0702     349477,2 

46 785 Муниципальная программа "Развитие 
образования" 

0702 0100000000   349447,2 

47 785 Подпрограмма "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования 
детей" 

0702 0110000000   349447,2 

48 785 Расходы общеобразовательных 
учреждений за счет доходов от 
родительской платы в рамках 
подпрограммы "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования 
детей" муниципальной программы 
"Развитие образования" 

0702 0110092220   383,6 

49 785 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0702 0110092220 200 383,6 

50 785 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0702 0110092220 240 383,6 

51 780 Финансовое управление 
администрации Сухобузимского 
района 

      113144,2 

52 780 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     1100,0 



9 
 

53 780 Благоустройство 0503     1100,0 

54 780 Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами" 

0503 1300000000  1000,0 

55 780 Подпрограмма "Софинансирование 
гражданской инициативы" 

0503 1340000000  1000,0 

56 780 Расходы на поддержку проектов местных 
инициатив в Сухобузимском районе в 
рамках подпрограммы "Софинансирование 
гражданской инициативы" муниципальной 
программы "Управление муниципальными 
финансами" 

0503 1340095030  1000,0 

57 780 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 1340095030 200 1000,0 

58 780 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 1340095030 240 1000,0 

59 780 Непрограммные расходы 0503 8100000000   100,0 

60 780 Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

0503 8110000000   100,0 

61 780 Расходы за счет грантов, спонсорской 
помощи в рамках непрограммных 
расходов 

0503 8110099650   100,0 

62 780 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 8110099650 200 100,0 

63 780 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 8110099650 240 100,0 

64 780 Образование  0700     6453,9 

65 780 Общее образование 0702     6453,9 

66 780 Непрограммные расходы 0702 8100000000   6453,9 

67 780 Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

0702 8110000000   6453,9 

68 780 Нераспределенный резерв в рамках 
непрограммных расходов 

0702 8110099980   5943,3 

69 780 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

0702 8110099980 100 5943,3 

70 780 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

0702 8110099980 110 5943,3 

71 780 Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований 

1400     65852,2 

72 780 Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

1403     21085,0 

73 780 Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами" 

1403 1300000000   21085,0 

74 780 Подпрограмма 1 "Создание условий для 
эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов 
поселений Сухобузимского района" 

1403 1310000000   21085,0 

75 780 Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов на обеспечение 
сбалансированности бюджетов поселений 
в рамках подпрограммы "Создание 

1403 1310095020   21085,0 



10 
 

условий для эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными финансами, повышения 
устойчивости бюджетов поселений 
Сухобузимского района" муниципальной 
программы "Управление муниципальными 
финансами" 

76 780 Межбюджетные трансферты 1403 1310095020 500 21085,0 

77 780 Иные межбюджетные трансферты 1403 1310095020 540 21085,0 

78 784 Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
Сухобузимского района 

      14206,7 

79 784 Национальная экономика                                 0400     103,5 

80 784 Другие вопросы в области национальной 
экономики 

0412     103,5 

81 784 Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами" 

0412 1300000000   103,5 

82 784 Отдельные мероприятия 0412 1390000000   103,5 

83 784 Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной программы 
"Управление муниципальными 
финансами" 

0412 1390099140   103,5 

84 784 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0412 1390099140 200 103,5 

85 784 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 1390099140 240 103,5 

86  ИТОГО РАСХОДОВ    981497,3 

 
4.3. В приложении № 8 внести изменения по строкам и дополнить 

строками следующего содержания: 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов районного бюджета на 2021 год 

(тыс. рублей) 
№ 
стр
оки 

Наименование главных распорядителей и 
наименование показателей бюджетной 

классификации 

Целевая 
статья 

Вид 
расход

ов 

Раздел, 
подраз

дел 

Сумма на          
2021 год 

  1 2 3 4 5 

1 
Муниципальная программа "Развитие 
образования" 

0100000000     606 102,6 

2 
Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей" 

0110000000     567 413,8 

3 

Расходы детских дошкольных учреждений за счет 
доходов от родительской платы в рамках 
подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей" 
муниципальной программы "Развитие 
образования" 

0110092020     5 316,0 

4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0110092020 200   5 316,0 

5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

0110092020 240   5 316,0 



11 
 

нужд 

6 Образование  0110092020 240 0700 5 316,0 

7 Дошкольное образование 0110092020 240 0701 5316,0 

 

Расходы общеобразовательных учреждений за 
счет доходов от родительской платы в рамках 
подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей" 
муниципальной программы "Развитие 
образования" 

0110092220     383,6 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0110092220 200   383,6 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0110092220 240   383,6 

 Образование  0110092220 240 0700 383,6 

 Общее образование 0110092220 240 0702 383,6 

8 

Муниципальная программа "Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической 
эффективности" 

0300000000     79 255,1 

9  

Подпрограмма "Модернизация, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры муниципальных образований 
Сухобузимского района" 

0310000000     79 255,1 

 10 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 
в рамках подпрограммы "Модернизация, 
реконструкция и капитальный ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры, содержание 
муниципального жилого фонда муниципальных 
образований Сухобузимского района" 
муниципальной программы "Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической 
эффективности" 

0310094050     1468,0 

 11 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0310094050 200   1468,0 

 12 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0310094050 240   1468,0 

 13 Жилищно-коммунальное хозяйство 0310094050 240 0500 1468,0 

 14 Коммунальное хозяйство 0310094050 240 0502 1468,0 

 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на строительство и реконструкцию 
(модернизацию) объектов питьевого 
водоснабжения в рамках подпрограммы 
"Модернизация, реконструкция и капитальный 
ремонт объектов коммунальной инфраструктуры 
муниципальных образований Сухобузимского 
района" муниципальной программы 
"Реформирование и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности" 

031F552430     714,6 

 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 

031F552430 400   714,6 

 Бюджетные инвестиции 031F552430 410   714,6 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 031F552430 410 0500 714,6 

 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

031F552430 410 0505 714,6 

 15 Отдельные мероприятия 0390000000   0,0 

 16 Транспортировка тел умерших в рамках 0390097230   0,0 



12 
 

отдельных мероприятий муниципальной 
программы "Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности" 

17 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0390097230 200  0,0 

18 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0390097230 240  0,0 

19 Социальная политика 0390097230 240 1000 0,0 

20 Другие вопросы в области социальной политики 0390097230 240 1006  

21 Муниципальная программа "Развитие культуры" 0500000000   65 232,1 

22 
Подпрограмма "Поддержка искусства и 
народного творчества" 

0520000000   38 849,0 

23 

Обеспечение деятельности дворцов и домов 
культуры в рамках подпрограммы "Поддержка 
искусства и народного творчества" 
муниципальной программы "Развитие культуры"  

0520093010   16 292,7 

24 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0520093010 600  16 292,7 

25 Субсидии бюджетным учреждениям 0520093010 610  16 292,7 

26 Культура и кинематография  0520093010 610 0800 16 292,7 

27 Культура  0520093010 610 0801 16292,7 

28 
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы" 

0900000000   52 067,8 

29 Подпрограмма "Дороги Сухобузимского района" 0930000000   42 598,1 

30 

Софинансирование субсидии на капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края в рамках 
подпрограммы "Дороги Сухобузимского района" 
муниципальной программы "Развитие 
транспортной системы" 

09300S5090   33564,4 

31 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

09300S5090 200  16790,6 

32 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

09300S5090 240  16790,6 

33 Национальная экономика  09300S5090 240 0400 16790,6 

34 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 09300S5090 240 0409 16790,6 

35 
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами" 

1300000000     78 672,9 

 

Подпрограмма "Создание условий для 
эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышения 
устойчивости бюджетов поселений 
Сухобузимского района" 

1310000000     65 852,2 

 

Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов на обеспечение сбалансированности 
бюджетов поселенийв рамках подпрограммы 
"Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными 
финансами, повышения устойчивости бюджетов 
поселений Сухобузимского района" 
муниципальной программы "Управление 
муниципальными финансами" 

1310095020     21 085,0 

 Межбюджетные трансферты 1310095020 500   21 085,0 

 Иные межбюджетные трансферты 1310095020 540   21 085,0 

 Межбюджетные трансферты общего характера 1310095020 540 1400 21 085,0 



13 
 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

 
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

1310095020 540 1403 21085,0 

36 
Подпрограмма "Софинансирование гражданской 
инициативы" 

1340000000   1 000,0 

37 

Расходы на поддержку проектов местных 
инициатив в Сухобузимском районе в рамках 
подпрограммы "Софинансирование гражданской 
инициативы" муниципальной программы 
"Управление муниципальными финансами" 

1340095030   1 000,0 

38 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

1340095030 200  1 000,0 

39 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1340095030 240  1 000,0 

40 Жилищно-коммунальное хозяйство 1340095030 240 0500 1 000,0 

41 Благоустройство 1340095030 240 0503 1000,0 

 Отдельные мероприятия программы 1390000000     1528,4 

 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной программы 
"Управление муниципальными финансами" 

1390099140     103,5 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

1390099140 200   103,5 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1390099140 240   103,5 

 Национальная экономика                                  1390099140 240 0400 103,5 

 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 

1390099140 240 0412 103,5 

42 Непрограммные расходы 8100000000     78 138,7 

43 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

8110000000     74 492,8 

44 
Расходы за счет грантов в рамках непрограммных 
расходов 

8110099650   100,0 

45 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

8110099650 200  100,0 

46 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

8110099650 240  100,0 

47 Жилищно-коммунальное хозяйство 8110099650 240 0500 100,0 

48 Благоустройство 8110099650 240 0503 100,0 

49 
Нераспределенный резерв в рамках 
непрограммных расходов 

8110099980     5943,3 

50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

8110099980 100   5943,3 

51 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

8110099980 110   5943,3 

52 Образование 8110099980 110 0700 5943,3 

53 Общее образование 8110099980 110 0702 5943,3 

54 ВСЕГО     981 497,3 

 
5. Установить предельный объем муниципального долга 

Сухобузимского района: 



14 
 

на 2021 год в сумме 56718,8 тыс. рублей; 
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, экономике и муниципальной 
собственности (С.Б. Носова). 

  7. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.  
  

 
 Глава района       Председатель районного 

Совета депутатов 
 _________ А.В. Алпацкий    __________ О.Н. Некрасова 


